
Agli Atti
All’Albo

Prot. n. 1144/C20h Pescia, 31/01/18

OGGETTO: Determina per la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) (art. 31 del D.Lgs
50/2016).

PREMESSO

 Che il MIUR ha emesso l’avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 –
2020,  Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 Asse I – Istruzione Fondo sociale Europeo (FSE) –
Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.; Azione 10.2.1 – Azioni specifiche
per la scuola dell’infanzia; Azione 10.2.2 Azioni di intergrazione e potenziamento delle aree
disciplinari di base;

 Che il MIUR con nota prot. AOODGEFID/207 del 10/01/2018 con cui è stato autorizzato il Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I –
Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2.2 A FSEPON-TO-2017-71 –
Competenze di base;

CONSIDERATO

 Che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione Appaltante;

 Che, a seguito di DDG USR Toscana prot. n. 1718 del 10/05/2017, il Dirigente Scolastico di questo
Istituto risulta essere la Dott.ssa Francesca Giurlani;

ATTESO

 Che questa Istituzione scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche, al fine
di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e di rimando l’individuazione della
figura del Responsabile Unico del Procedimento (RUP);

RITENUTO



 Necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta
procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del
Procedimento (RUP);

VISTO

 Il D.Lgs. N. 50/2016

VISTO

  Il D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000 -  art. 107 e 192

DETERMINA

1. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. del 18/04/2016 N. 50, Responsabile Unico del
Procedimento dell’opera pubblica individuata con Codice 10.2.2 A FSEPON-TO-2017-71
“CONSOLIDIAMO LE NOSTRE COMPETENZE”, La Dott.ssa Francesca Giurlani, Dirigente Scolastico
dell’Istituto beneficiario;

2. di specificare che la presente Determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva;

3. di pubblicare copia della presente determinazione agli albi dell’Istituto scolastico a norma dell’art. 10
comma 1 del D.Lgs 267 del 18/08/2000.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Francesca Giurlani
    Firma autografa omessa ai sensi
     Dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993


